РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XXII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2012 г.		                                	      				  	  № 22-2

О ситуации с муниципальными правовыми актами
муниципального образования «Поселок Айхал»

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста-юриста секретариата Айхальского поселкового Совета Коротковой Н.А., председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Буракова А.С. о ситуации с муниципальными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Президиум поселкового Совета отметил:

1. Необходимость проведения анализа муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в период 2005-2011 годы в связи со значительными изменениями законодательства Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).

На основании изложенного, Президиум поселкового Совета решил:
1. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»:
	1.1. Провести анализ муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления за период 2005-2011 годы, а также мониторинг изменений законодательства Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).
	1.2. Сформировать Перечни муниципальных правовых актов органов местного самоуправления для принятия решений об отмене муниципальных правовых актов или внесения изменений и дополнений в принятые муниципальные правовые акты.
	1.3. Информацию о проделанной работе по проведению анализа муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, предоставлять к заседанию каждой сессии Айхальского поселкового Совета, начиная с LIV-й.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Разместить данное решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» (www.aykhal.su).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).

Председатель Айхальского
поселкового Совета                                                                                                          А.А. Касаткин

Согласовано:

Председатель комиссии по законодательству, правам
граждан, местному самоуправлению 						А.С. Бураков